prenez  garde  qu'il  ne  vous  arrive  même  chose  qu'à  monsei- 
gneur Jean,  rarchevéque  d'Embrun,  qui,  il  y  a  quelques 

années,  fut  pour  celte  cause  chassé  de  son  archevêché  2.  » 
Du  Poet  aurait  répondu  que  peu  lui  importait  tout  cela  :  il  ne 

lecevait  d'eux  que  vingt  florins  ;  s'il  les  chassait,  il  en  aurait 
mille.  Et  l\eymond  aurait  répliqué  :  u  Je  vous  laisse  à  Dieu'^.  » 

1.  Bibl.  Nat.,  ms.  lat.  S'i-jô,  fol.  ̂ 57  v"  :  «  Intcrrogatus  super  processibus 
contra  eos  agilatis  lani  mortis,  exilii  quam  cxoqucioiiis  bonorum,  qui 
nobis  respondit  quod  coni[m]unis  fama  diccbat  quod  injuste  et  inique  fuit 
conlra  eos  processum,  et  quod  predicla  fiebant  pro  bonis  corum  habendis 
pocius  quam  zelo  fidci  et  juslicie,  et  ita  dcponcnli  prima  facie  videtur, 

et  quod  magna  elemosina  esset  et  pietas,  super  prefatis  eis  justiciamminis- 
trare,  et  bona  eis  restitui  facere,  omnibus  amore  et  favore  cessantibus.  » 
Cf.  fol.  454,  etc. 

D'après  Alain  Pelissier,  notaire  delpbinal  et  habitant  de  Chorges,  il  y 
aurait  eu  dans  tout  le  pays  un  mouvement  de  pitié  en  faveur  des  habitants 

des  vallées  :  Bibl.  Nat.,  ms.  lat.  3375,  fol.  496  v°  :  «  Omnes  hujus  patrie 
mirabantur,  et  multe  murmuraciones  fiebant  contra  taies  execulores, 

unde  paupcres  dicte  vallis,  tam  viri  quam  mulieres,  nocte  tamquam  silves- 
tres  confugiebant  ad  eos  ad  auxilium.  » 

2.  Allusion,  fort  exagérée  d'ailleurs,  aux  démôles  de  l'archevôque  Jean 
Baile  avec  le  roi  Louis  XI,  qui  eurent  de  tout  autres  causes  que  la  question 
des  Va u dois. 

3.  Bibl.  Nat.,  ms.  lat.  3376,  fol.  5o2  v°  :  «  Dixit  sibi  idem  dominus  du 
Poet  quod  ibat  ad  vallem  Freissinerie,  ut  expelleret  |h]omines  suos  subdic- 
tos  [corr.  :  subditos]  ibi  existentes.  Cui  dixit  idem  deponens  :  «  Domine,  hoc 
est  contra  Deum  et  cons[c]icnciam  ;  caveatis  ne  vobis  ila  contingat  sicut 
domino  Johanni  archiepiscopo  Ebredunensi,  qui  ob  illam  causam  fuit 
expulsus  a  suo  archiepiscopatu  cerlis  annis.  »>  Cui  respondit  idem  Dupoyt  : 
«  Nil  ad  me.  Ego  non  habeo  nisi  viginti  llorenosab  eis  et,  illis  cxpulsis,  ego 
haberem  plus  quam  mille  florcnos.  »  Cui  respondit  idem  deponens  :  u  Et 

benc  vobis  [corr.  :  vos]  Deo  relinquo.  »   —  Cette   déposition  n'est  pas  très 
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De  iiUMiK^  le  M  jiiill(;l  i  .'>()[  Aiiloinc!  d'Oiciric.  prieur  du